ORGAO 01 Camara Municipal de Telémaco Borba
NATUREZA DA DESPESA

DESPESA LIQUIDADA

Camara Municipal de Telémaco Borba - PR
MARCO DE 2011
ANEXO 02 D

CODIGO

ESPECIFICACAO

DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA ECONOMICA

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00
3.1.90.01.01.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.11.01.00
3.1.90.11.01.01
3.1.90.11.01.05
3.1.90.11.31.00
3.1.90.11.31.01
3.1.90.11.33.00
3.1.90.11.33.02
3.1.90.11.44.00
3.1.90.11.45.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.13.05.00
3.1.90.13.05.03
3.1.90.13.05.04
3.1.90.13.10.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.94.01.00
3.1.91.00.00.00
3.1.91.13.00.00
3.1.91.13.03.00
3.1.91.13.03.01
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.14.14.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.30.17.00
3.3.90.30.26.00
3.3.90.30.39.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.39.05.00
3.3.90.39.37.00
3.3.90.39.43.00
3.3.90.39.43.20
3.3.90.39.44.00
3.3.90.39.58.00
3.3.90.39.81.00
3.3.90.39.88.00
3.3.90.39.88.02
3.3.90.39.97.00
3.3.90.39.99.00
3.3.90.39.99.99

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS
PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO
SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA CAMARA
GRATIFICAGAO POR EXERCICIO DE CARGOS
VENCIMENTOS COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES DE CARGO EFETIVO
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES
GRATIFICAGAO POR EXERCICIO DE FUNGOES-DETENTORES DE CARGO PE
FERIAS - ABONO PECUNIARIO
FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
OBRIGAGOES PATRONAIS
CONTRIBUIGOES AO INSS - AGENTES POLITICO E EQUIPARADOS
INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
INSS - COMISSIONADOS NAO DETENTORES DE CARGO EFETIVO
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
INDENIZAGOES TRABALHISTAS - ATIVO CIVIL

APLIQUE DTA DE COR DE OPER ENTRE ORGAO, FUND E ENT INT DOS ORC FISC E DA SE

OBRIGAGOES PATRONAIS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - RPPS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS RPPS/ATIVOS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE VEICULOS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVIGOS TECNICOS PROFISSIONAIS
JUROS
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA - NAO DESTINADOS A ILUMINAGAO P
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES
SERVIGOS BANCARIOS
SERVIGOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE DE SERVIGCOS, OBRAS E CAMPANHAS
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA
DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

227.727,47
216.405,63
212.110,40
2.773,19
2.773,19
166.406,79
69.822,83
18.272,83
51.550,00
83.182,88
83.182,88
11.798,08
11.798,08
801,50
801,50
32.671,25
11.991,46
1.628,33
10.363,13
20.679,79
10.259,17
10.259,17
4.295,23
4.295,23
4.295,23
4.295,23
11.321,84
11.321,84
1.710,00
1.710,00
911,02
168,23
503,79
239,00
8.700,82
1.729,80
18,49
933,69
933,69
159,46
4.660,78
96,20
350,00
350,00
12,40
740,00
740,00

TOTAL 227.727,47
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